АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2019
г. Бородино
№ 268
	О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1193 «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения города Бородино»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1193 «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения города Бородино» следующие изменения:

- в муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения города Бородино»:
 1.1. Приложение №4 к муниципальной программе изложить в редакции, согласно приложению №1 к постановлению.

 1.2. Приложение №2 к подпрограмме 3 изложить в редакции, согласно приложению №2 к постановлению.
 2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города А.В. Первухина.

 3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

 4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.

Глава города Бородино

 А.Ф. Веретенников
Грецов
4-30-76
	 Приложение №1 к постановлению

 администрации города Бородино

 от 07.05.2019 № 268
 Приложение № 4

к Паспорту муниципальной программы

«Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения города Бородино»

Распределение планируемых расходов за счёт средств муниципального бюджета по мероприятиям и
подпрограммам муниципальной программы

	Статус
	Наименование программы,
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы ( рублей),годы

	(муниципальная программа, подпрограмма)
	подпрограммы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	КВР
	2019
	2020
	2021
	Итоги на

2019−2021

годы

	муниципальная программа
	"Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения города Бородино"
	всего расходные обязательства по программе
	х
	х
	х
	х
	3 606 259,92
	3 548 728,49
	3 632 728,49
	10 787 716,90

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города
	012
	х
	х
	х
	3 606 259,92
	3 548 728,49
	3 632 728,49
	10 787 716,90

	ОУМИ
	117
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1
	"Предупреждение, спасение, помощь населению города Бородино в чрезвычайных ситуациях"
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	330 000,00
	330 000,00
	330 000,00
	990 000,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города
	012
	х
	х
	х
	330 000,00
	330 000,00
	330 000,00
	990 000,00

	Мероприятие Поддержание в надлежащем состоянии источников наружного противопожарного водоснабжения (изготовление указателей нахождения пожарных гидрантов)

	Администрация города
	012
	0309
	0410092010
	244
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	60 000,00

	Мероприятие

Доведение до населения информации по соблюдению первичных мер пожарной безопасности (изготовление памяток)
	Администрация города
	012
	0309
	0410092020
	244
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	30 000,00

	Мероприятие:

Создание запаса материальных и иных средств для обеспечения мероприятий по гражданской обороне
	Администрация города
	012
	0309
	0410092030
	244
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	900 000,00

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений, расположенных на территории города Бородино»
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по ГРБС:

	ОУМИ
	117
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие : Проведение преддекларационного обследования ГТС, с последующей разработкой декларации безопасности ГТС с привлечением специалистов

	ОУМИ
	117
	0309
	420096010
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие: Выделение финансовых средств для страхования гражданской ответственности владельца объекта
	ОУМИ
	117
	0309
	0420096020
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3
	«Использование информационно-коммуникационных технологий для обеспечения безопасности населения города Бородино»
	всего расходные обязательства

	х
	х
	х
	х
	3 239 259,92
	3 181 728,49
	3 265 728,49
	9 686 716,90

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города
	012
	х
	х
	х
	3 239 259,92
	3 181 728,49
	3 265 728,49
	9 686 716,90

	Мероприятие: Обеспечение деятельности ЕДДС города

	Администрация города
	012
	0309
	0430092010
	111
	2 271 795,57
	2 273 208,78
	2 273 208,78
	6 818 213,13

	Мероприятие: Обеспечение деятельности ЕДДС города

	Администрация города
	012
	0309
	0430092010
	119
	686 082,26
	686 509,05
	686 509,05
	2 059 100,36

	Мероприятие: Обеспечение деятельности ЕДДС города

	Администрация города
	012
	0309
	0430092010
	112
	1 840,00
	27 853,00
	27 853,00
	57 546,00

	в том числе
	012

012
	0309

0309

	0430092010

0430092010

	243

244
	0,00

168 635,57

	0,00

140 782,57

	0,00

140 782,57

	0,00

450 200,71

	Мероприятие: Обеспечение деятельности ЕДДС города

	Администрация города
	012
	0309
	0430074130
	244
	10 000,00

	9 000,00

	93 000,00

	112 000,00

	Мероприятие: Обеспечение деятельности ЕДДС города

	Администрация города
	012
	0309
	0430010210
	111
	43 418,92

	0,00

	0,00

	43 418,92

	Мероприятие: Обеспечение деятельности ЕДДС города

	Администрация города
	012
	0309
	0430010210
	119
	13 112,51
	0,00
	0,00
	13 112,51

	Мероприятие: Обеспечение деятельности ЕДДС города

	Администрация города
	012
	0309
	04300S4130
	111
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие: Обеспечение деятельности ЕДДС города

	Администрация города
	012
	0309
	04300S4130
	119
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие: Обеспечение деятельности ЕДДС города

	Администрация города
	012
	0309
	04300S4130
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие: Обеспечение деятельности ЕДДС города
	Администрация города
	012
	0309
	0430010470
	111
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие: Обеспечение деятельности ЕДДС города

	Администрация города
	012
	0309
	0430010470
	119
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие: Обеспечение деятельности ЕДДС города
	Администрация города
	012
	0309
	04300S0210
	111
	34 082,25
	34 082,25
	34 082,25
	102 246,75

	Мероприятие: Обеспечение деятельности ЕДДС города

	Администрация города
	012
	0309
	04300S0210
	119
	10 292,84
	10 292,84
	10 292,84
	30 878,52

	Подпрограмма 4
	"Профилактика терроризма и экстремизма на территории города Бородино"
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	37 000,00
	37 000,00
	37 000,00
	111 000,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города
	012
	х
	х
	х
	37 000,00
	37 000,00
	37 000,00
	111 000,00

	Мероприятие:

Изготовление листовок, памяток, инструкций по действиям населения при возникновении террористических угроз и иных посягательств экстремистского характера

	Администрация города
	012
	0309
	0440092010
	244
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	60 000,00

	Мероприятие:

Изготовление и установление в муниципальных учреждениях стендов "Противодействие терроризму и экстремизму"

	Администрация города
	012
	0309
	0440092020
	244
	17 000,00
	17 000,00
	17 000,00
	51 000,00

	Приложение №2 к постановлению администрации города Бородино
от 07.05.2019 № 268
Приложение № 2 к подпрограмме 3

	"Использование информационно-коммуникационных
технологий для обеспечения безопасности населения города Бородино"

	Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование цели, задач и мероприятий подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
( руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

	ГРБС
	РзПр

	ЦСР
	КВР
	2019
	2020
	2021
	Итого на период

	Цель подпрограммы:
	Создание эффективной системы защиты населения и территории города Бородино от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	Задача 1. Оперативное реагирование на ЧС природного и техногенного характера и различного рода происшествия и доведение ее до экстренных служб города

	Мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности ЕДДС города
	Администрация города Бородино
	012
	0309
	0430092010
	111
	2 271 795,57
	2 273 208,78
	2 273 208,78
	6 818 213,13
	Всесторонний информационный обмен между дежурно-диспетчерскими службами города

	Мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности ЕДДС города
	Администрация города Бородино
	012
	0309
	0430092010
	119
	686 082,26
	686 509,05
	686 509,05
	2 059 100,36
	Всесторонний информационный обмен между дежурно-диспетчерскими службами города

Мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности ЕДДС города

012

0309

0430092010

112

	1 840,00
	27 853,00
	27 853,00
	57 546,00
	Всесторонний информационный обмен между дежурно-диспетчерскими службами города

	в том числе
	012 012
	0309 0309
	04300920100430092010
	243 244
	0

 168 635,57

	0

 140 782,57
	0

 140 782,57
	0

450 200,71
	Всесторонний информационный обмен между дежурно-диспетчерскими службами города

	Мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности ЕДДС города
	Администрация города Бородино
	012
	0309
	0430074130
	244
	10 000,00

	9 000,00

	93 000,00

	112 000,00

	Всесторонний информационный обмен между дежурно-диспетчерскими службами города

	Мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности ЕДДС города
	Администрация города Бородино
	012
	0309
	0430010210
	111
	43 418,92

	0,00

	0,00

	43 418,92

	Всесторонний информационный обмен между дежурно-диспетчерскими службами города

	Мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности ЕДДС города
	Администрация города Бородино
	012
	0309
	0430010210
	119
	13 112,51
	0,00
	0,00
	13 112,51
	Всесторонний информационный обмен между дежурно-диспетчерскими службами города

	Мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности ЕДДС города
	Администрация города Бородино
	012
	0309
	04300S0210
	111
	34 082,25
	34 082,25
	34 082,25
	102 246,75
	Всесторонний информационный обмен между дежурно-диспетчерскими службами города

	Мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности ЕДДС города
	Администрация города Бородино
	012
	0309
	04300S0210
	119
	10 292,84
	10 292,84
	10 292,84
	30 878,52
	Всесторонний информационный обмен между дежурно-диспетчерскими службами города

	В том числе
	ГРБС 1

	ГРБС 1
	Администрация города Бородино
	012

	3 239 259,92
	3 181 728,49
	3 265 728,49
	9 686 716,90